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Vår dato: 24 FEB 2010
Vår ref.: NVE 200708881-7 kv/swj
Arkiv: 312 /1412 Saksbehandler:
Deres dato: Stein Wisthus Johansen
Deres ref.: 22 95 98 34

Høring av konsesjonssøknad med konsekvensutredning om fornyelse
av regulering av Mjøsundvatn og overføring til Liavatnet i
Opløvassdraget i Fosnes og Nærøy kommuner, Nord-Trøndelag fylke
NVE har mottatt søknad fra Firma Albert Collett ANS om fornyelse av konsesjon for regulering
av Mjøsundvatn og overføring til Liavatnet i Opløvassdraget i Fosnes og Nærøy kommuner,
Nord-Trøndelag fylke. Søknaden sendes på høring til alle berørte parter. Høringsfristen er 1.
juni 2010. NVE mottar gjerne høringsuttalelsene via våre nettsider.

Søknaden inneholder konsekvensutredning (KU) og fagrapporter.

Søknaden skal behandles etter reglene i vassdragsreguleringsloven § 6. Den blir kunngjort av NVE.
Kopi av kunngjøringen er vedlagt.

Søknaden og alle fagrapportene er tilgjengelige på NVEs intemettside: www.nve.no/Vannkraft.
Dersom høringspartene ønsker en papirversjon av søknaden eller fagrapportene kan de kontakte
Trygve Ebbing, på e-post: trygve.ebbing@collett.no eller tlf 74 28 71 01.

Vi viser ellers til vedlagte informasjonsark som forklarer saksbehandlingen fra søknaden med KU blir
sendt på høring til endelig vedtak. Av dette går det fram hvilken tilbakemelding vi ønsker.

Vi ber Fosnes og Nærøy kommuner om å kunngjøre saken på sine hjemmesider og legge to
eksemplarer av søknaden med KU og fagrapporter til offentlig gjennomsyn på servicetorget, fram til
1.juni 2010. Det ene eksemplaret av søknaden kan om nødvendig lånes ut for kortere tid (2-3 dager).
Det andre må ikke fiemes fra utleggingsstedet.

Høringsuttalelser sendes fortrinnsvis via internett  www.nve.no/Vannkraft eller til NVE -
Konsesjonsavdelingen, Postboks 5091 Majorstua, 0301  Oslo, så snart som mulig og senest innen
1.juni 2010.
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Uttalelser eller deler av uttalelser vil bli referert i innstillingen i saken fra NVE til Olje- og
energidepartementet (OED). Dersom uttalelsen er lang, er det derfor en fordel om det utarbeides et
sammendrag som kan brukes til dette. Høringsuttalelsene er offentlige dokumenter. Sentrale
saksdokumenter legges ut på NVEs internettsider.

NVE ber om at Sametinget i høringsuttalelsen gir tilbakemelding på om dere ønsker konsultasjon i
forbindelse med søknaden.

Med hilsen

ader.,5: I .
Aabelf Stein Wisthus Johansen

seksjonssjef senioringeniør

Vedlegg: 3 Adresseliste, kunmjøring, infoark om saksbehandling

Kopi: Firma Albert Collett ANS, postboks 25, 7822 BANGSUND
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Side 3

Adresseliste for:  Firma Albert Collett ANS — Søknad om fornyelse av konsesjon for regulering av
Mjøsundvatn og overføring til Liavatnet i Opløvassdraget i Fosnes og Nærøy kommuner, Nord-
Trøndelag fylke.
Behandles etter:  Vassdragsreguleringsloven
Blir kunn 'ort av  NVE  ved Mediaed e:cia Norwa  AS, 2  an er  Namdalsavisa o Ytrin en

Til Ant.

info søkn
Navn/adresse

Fosnes kommune, 7856 JØA

Nærøy kommune, 7970 KLOVEREID

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, 7734 STE1NKJER

Nord-Tr ndela lkeskommune Seilmaker ata 2 7735 STEINKJER

Vannre 'onm di et Trøndela Seilmaker ata 2 7735 STE1NKJER

01' e- o ener 'd artementet Postboks 8148 D 0033 OSLO

Statens landbruksforvaltnin Postboks 8140 D 0033 OSLO

Mattils et Tr ndela o Møre o Romsdal Postboks 83 2381 BRUMUNDDAL

Fiskeridirektoratet Re 'on Trøndela Postboks 185 Sent 5804 BERGEN

K stverket Serviceboks 2 6025 ÅLESUND

K stverket Midt-Nor e Serviceboks 6 6025 ÅLESUND

Havforsknin sinstituttet Postboks 1870 Nordnes 5817 BERGEN

Direktoratet for naturforvaltnin Tun asletta 2 7485 TRONDHEIM

Nor es eolo 'ske undersøkelser 7491 TRONDHEIM

Direktoratet for mineralforvaltnin Postboks 3021 Lade 7441 TRONDHEIM

Statens Ve esen Re 'on Midt F Ike huset 6404 Molde

Riksantikvar Postboks 8196 D 0034 OSLO
Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) Vitenskapsmuseet, Erlings

4

Reindriftsforvaltnin en Nord-Trøndela 7760 SNÅSA

'el N'aarke Reinbeitedistrikt c/o Ivar Toven Alhusstrand 7800 NAMSOS
Sametinget, Avdeling for rettigheter, næring og miljø,
Å 'ov idnu 50 97 SJ

Friluftslivets fellesor anisas'o Nedre Slotts ate 25 0157 OSL

Samarbei rådet for naturvemsaker Youn stor et 1 0181 OSL
Samarbeidsrådet for biologisk mangfold, SABIMA, Postboks 6784 St. Olavs plass, 0130
Oslo

Nor es Naturvernforbund ensen 9 0159 OSLO

Naturvemforbundet i Nord-Trøndela Postboks 132 7702 STE1NKJER



Den Norske Turistforenin Youn stor et 1 0181 OSLO

Nord-Trøndela Turistforenin Postboks 232 7501 STJØRDAL

Nor es Je er- o Fiskerforbund Postboks 94 1378 NESBRU

Nærøy Jeger- og Fiskerforbund, v/ Jan Barø, 7970 KOLVEREID
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Nor es Mil'øveniforbun Postboks 593 5806 BERGEN

Nor es Padleforbund Serviceboks 1 Ullevål stadion 0840 OSLO

Nor es Bondela Schwei aards . 34 0191 OS 0

M e Harvest Norwa s Avd Settefisk Salsbruket 7960 SALSBR T

Statsko SF Pb. 1016 knes SBOX 7801 NAMSOS

NIB Biblioteket/KU-senter Postboks 44 Blinde 0313 OSLO

Nord-Trøndela Elektrisit tsver s'øfarts .3 7736 STEINKJER ornrådekonses'onær

Statnett Postboks 5192 Mdorstuen 0302 OSLO
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Norges vassdrags og energidirektorat kunngjør:

Side 5

Søknad om fornyelse av konsesjon for regulering av Mjøsundvatn og
overføring til Liavatnet i Opløvassdraget i Fosnes og Nærøy
kommuner, Nord-Trøndelag fylke
Firma Albert Collett fikk i 1954 konsesjon på regulering av nedre del av Mjøsundvatn og overføring
av Mjøsundvatn til Storvatnet. Konsesjonen ble senere endret i 1961 til at overføringen kunne gå
direkte til Liavatn kraftverk. Det søkes nå om fornyelse av reguleringskonsesjonen og overføringen av
Mjøsundvatn til Liavatn. Det søkes om å beholde dagens regulering og overføring tilnærmet uendret
slik den har vært de siste 50 år.

Søknaden med konsekvensutredning blir behandlet etter § 6 i vassdragsreguleringsloven.

Søknaden og alle fagrapportene er tilgjengelig på NVEs internettside: www.nve.no/Vannkraft, og er
lagt ut til offentlig gjennomsyn på servicetorget i Fosnes og Nærøy kommuner.

En papirversjon av søknaden eller fagrapportene kan fås ved å kontakte Trygve Ebbing på e-post:
trygve.ebbing@collett.no eller tlf 74 28 71 01.

Uttalelser sendes gjerne via internett www.nve.no/vannkraft eller til NVE — Konsesjonsavdelingen,
Postboks 5091 Majorstua, 0301 Oslo, så snart som mulig og senest  1. juni 2010.
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SAKSBEHANDLINGSRUTINER VED
SØKNAD MED
KONSEKVENSUTREDNING

Generelt

Den oversendte søknaden gjelder et kraftutbygg-
ingsprosjekt som skal behandles etter reglene i
vassdragsreguleringsloven. Prosjektet faller også
inn under reglene i plan- og bygningsloven (pbl)
om konsekvensutredninger (KU). NVE har, på
bakgrunn av en melding og høringsuttalelsene til
denne, fastsatt programmet for den KU som er
vedlagt søknaden.

Denne orienteringen retter seg mot hørings-
instansene med den hensikt å effektivisere
utsendelsen av søknaden. Videre gis det en samlet
oversikt over hva som ønskes vektlagt i uttalelsene
fra de offentlige forvaltningsmyndigheter.

Behandling av seknaden fram til endelig
avgjerelse

NVE sender søknaden på høring til berørte
kommuner, fylkesmenn (FM), fylkeskommuner
(FK) og til berørte statlige forvaltningsorganer.
Den blir også sendt til en del sentrale og lokale
organisasjoner. Saken blir kunngjort i lokalavisene,
og kommunen legger søknaden ut på ett eller flere
offentlig kontorer hvor den kan studeres, eventuelt
lånes. Vedlagte adresseliste viser hvilke
høringsinstanser som mottar søknaden og hvilke
departementer som far søknaden til orientering.
Alle på adresselisten mottar dessuten kopi av
kunngjøringsteksten.

Søker  får  anledning til å kommentere innkomne
uttalelser før NVE foretar sin sluttbehandling ved
avgi innstilling til Olje-og energidepartementet
(OED). Som en del av innstillingen, vil NVE ta
stilling til om utredningsplikten etter KU-
bestemmelsene i pbl er oppfylt.

Ved en-helhetsvurdering står NVE fritt til å
vurdere om konsesjon skal anbefales og i hvilken
utstrekning. Søknaden og innkomne uttalelser er
viktige grunnlag for denne vurderingen.

Dersom NVE går inn for konsesjon, vil inn-
stillingen til OED ha vedlagt et sett med
konsesjonsvilkår og manøvreringsreglement.
Vilkårene inneholder bestemmelser om bla
konsesjonstid, revisjon av vilkår, konsesjons-
avgifter til staten og kommuner, konsesjonskraft,
godkjenning av planer mht miljø og sikkerhet,
terskler, erosjon, naturforvaltning, forurensning,
fornminner og sanksjonsbestemmelser ved
eventuelle brudd på vilkårene. En viktig del av

vilkårene er manøvreringsreglementet som angir
rammene for konsesjonen, med bl.a. regler for
vannslipping og reguleringshøyder.

OED oveftar deretter den videre behandlingen, og
sender NVEs innstilling ut på ny høring til berørte
kommuner og departementer. Deretter fremmer
OED saken for regjeringen hvor endelig vedtak
fattes.

Dersom det er søkt om tillatelse etter energiloven
for elektriske anlegg i kraftverk og/eller for
høgspent overføringsanlegg, vil NVE gi nødvendige
konsesjoner etter at reguleringssaken er endeleg
avgjort.

Hva forventes av heringsinstansene?

Hensikten med høringen er å få synspunkter$ de
foreliggende planer og de presenterte alternativer,
vurdert etter konfliktgrad. Det er ønskelig med
begrunnede synspunkter på om planene bør gjen-
nomføres, ev. valg av alternativ eller begrensinger i
planene. NVE ønsker også begrunnede forslag til
avbøtende tiltak som kan redusere skadene ved
gjennomføring av planene. I tillegg ber vi om ev.
kommentarer til om KU gir tilstrekkelig opp-
lysninger om tiltakets virkninger.

NVE forventer at kommunen spesielt omtaler
forhold kayttet til kommuneplanen. I tillegg bør
kommunen gi en oversiktlig framstilling av
forholdet mellom den omsøkte plan og de lokale
interessene. Dersom søknaden også gjelder tillatelse
til elektriske anlegg, ber vi kommunen uttale seg om
dette også. Kommunen skal sende kopi av sin
uttalelse til FM i god tid før fristens utløp.

Faginstanser som Direktoratet for naturforvaltning
(DN), miljøvern- og landbruksavdelinger hos FM
shmt FK har spesielt ansvar for å vurdere søknaden
i forhold til sine respektive ansvarsområder.

FM bør i sin uttalelse vektlegge forhold omkring
forurensning, landbruk og miljø og blir bedt om å
sende kopi av sin faglige del av uttalelsen til DN i
god tid før fristens utløp. DN og FK bør tilsvarende
legge vekt på hhv naturforvaltning og
kulturminner.

Uttalelser skal sendes til NVE.

I tillegg til vanlig brev ønskes uttalelsen også
tilsendt elektronisk, fortrinnsvis som e-post
(nve@nve.no).

23.02.10


